

## Zmluva o dielo č. 17122018

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Obchodný zákonník“)

a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej len „zmluva“)

### Článok I - Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Gymnázium Jána Adama Raymana

Sídlo: Mudroňova 20, 08001 Prešov  
Zastúpená: Mgr. Viera Kundľová, riaditeľka školy  
IČO: 00161101  
DIČ: 2020544977

Osoby oprávnené konať vo veciach:

- a) zmluvných: Mgr. Viera Kundľová
- b) technických: Ing. Daniela Bučková, zástupkyňa riaditeľky školy

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ :** ITES Vranov, s.r.o.  
Sídlo: Čemernianska 137, 093 03 Vranov nad Topľou  
IČO: 31680259  
DIČ: 2020527817  
IČ DPH: SK 2020527817

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 1365/P

Osoby oprávnené konať vo veciach:

- a) zmluvných Ing. M. Fedor, Slavomír Fedor
  - b) technických Ing. M. Fedor, Ing. Joneková, Ing. Balko
- Tel.: 057/4880068  
E-mail: nabytok@ites.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### Článok II - Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe cenovej ponuky na predmet dodávky – laboratórny nábytok na mieru (CPV 39180000-7 Laboratórny nábytok, 60000000-8 Dopravné služby)

### Článok III - Predmet plnenia zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať predmet zmluvy špecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a zabezpečiť jeho inštaláciu, napojenie na médiá a záväzok objednávateľa za riadne a včas dodaný a inštalovaný predmet zmluvy zaplatiť dohodnutú cenu.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že súčasťou predmetu tejto zmluvy je poskytnutie nasledovný súvisiacich služieb s dodávkou tovaru:
  - a) dodanie predmetu zmluvy na miesto určenia,

b) inštalácia predmetu zmluvy a pripojenie na médiá.

#### Článok IV - Cena predmetu zmluvy

- 4.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Spôsob vytvorenia ceny (cenové pravidlá) je v súlade s § 2 citovaného zákona o cenách založený na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky oprávnených nákladoch a primeranom zisku.
- 4.3. Zmluvná cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s predmetom plnenia zmluvy, napr. doprava na miesto dodania prepravnými prostriedkami predávajúceho, v súlade s príslušnými legislatívnymi predpismi, vyložením tovaru do skladu na konkrétne miesto určené kupujúcim. V cene sú zahrnuté náklady, spojené s výmenou reklamovaného tovaru počas záručnej doby.
- 4.4. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka (rozpočet) predávajúceho, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- 4.5. Zmluvné strany dohodli celkovú cenu predmetu zmluvy nasledovne:

<b>Cena laboratórneho nábytku:</b>	<b>13.480,00 EUR</b>
<b>Doprava laboratórneho nábytku:</b>	<b>100,00 EUR</b>
<b>Montáž laboratórneho nábytku:</b>	<b>1.410,00 EUR</b>
<b>Celkom bez DPH:</b>	<b>14.990,00 EUR</b>
<b>DPH 20%:</b>	<b>2.998,00 EUR</b>
<b>Celková suma s DPH:</b>	<b>17.988,00 EUR</b>

#### Článok V - Podmienky dodania a preberania predmetu zmluvy

- 5.1. Za zhotoviteľa je za riadne odovzdanie tovaru zodpovedná osoba oprávnená konať vo veciach realizácie zmluvy podľa článku I alebo ním poverená osoba, spravidla vedúci montárskej skupiny vykonávajúce montáž predmetu zmluvy.
- 5.2. Predmet zmluvy za objednávateľa preberie osoba na to vopred určená objednávateľom.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný zrealizovať predmet zmluvy aj uskutočnením montáže.
- 5.4. Predmet zmluvy sa považuje za realizovaný po podpísaní preberacieho protokolu s uvedením špecifikácie predmetu zmluvy (druh a množstvo), dátumom, pečiatkou a podpisom zhotoviteľa a objednávateľa.
- 5.5. Objávateľ je oprávnený odmietnuť plnenie predmetu zmluvy v prípade, ak bol predmet zmluvy dodaný po dohodnutej lehote, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), nebolo dodržané zmluvne dohodnuté množstvo, druh alebo zmluvná cena. V takomto prípade sa bude postupovať akoby predmet zmluvy ani nebol dodaný.

## Článok VI - Miesto dodania tovaru

- 6.1. Miestom dodania a preberania tovaru je:

Gymnázium Jána Adama Raymana, Mudroňova 20, 080 01 Prešov

## Článok VII - Platobné podmienky

- 7.1. Objednávateľ sa zaväzuje za predmet zmluvy zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela podľa článku IV. zmluvy na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
- 7.2. Faktúra bude mať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál preberacieho protokolu.
- 7.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry objednávatelom. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa bodov 7.1 a 7.2 tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s platnou zmluvou, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti zhotoviteľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia objednávatelom. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

## Článok VIII - Záverečné ustanovenia

- 8.1. Právne vzťahy oboch zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi SR.
- 8.2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru, prostredníctvom poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmiernom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušného súdu.
- 8.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri rovnopisy a zhotoviteľ dostane jeden rovnopis.
- 8.4. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Za objednávateľa:

dňa: 14.12.2018

Za zhotoviteľa:

dňa: 17.12.2018

Mgr. Viera Kundľová  
riaditeľka školy

Ing. Michal Fedor, Slavomír Fedor  
konatelia spoločnosti

Prílohy: 1x Príloha č. 1 k ZoD č. 17122018

<b>Dodávateľ:</b> ITES Vranov, s. r. o. Čemernianska 137 093 03 Vranov nad Topľou Slovenská republika <b>Adresa prevádzky:</b> Ul.Božčická 370/40 094 13 Dlhé Klčovo IČO:31680259 IČ DPH: SK2020527817	<b>Kontakt:</b> Tel: +421/57488 0517 E-mail: nabytok@ites.sk, ites@ites.sk Web: www.ites.sk  f. ITES Vranov s.r.o. je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov oddiel Sro, vložka č 1365/P
--	---

<b>Odberateľ:</b> Gymnázium J.A.Raymana Mudroňova 20 080 01 Prešov IČO: 00161101	<b>Kontakt:</b> PaedDr. Iveta Štefančinová, PhD. tel.: 0903 137 831 <a href="mailto:iveta@gjar-po.sk">iveta@gjar-po.sk</a>
--	---

<b>Všeobecná charakteristika:</b>
<p>Všetky drevené časti nábytku ako sú korpusy skriniek, dvierka a pod. sú vyrobené z drevotrieskovej dosky hrúbky 18mm. Použitá drevotriesková doska je typu EGGER Rakúsko</p> <p>Všetky kontaktné hrany dvierok, skriniek, digestorov a pod. sú chránené ABS hranou hrúbky 2mm</p> <p>Použitá drevotriesková doska sú v zhode s európskymi normami EN 14322 a EN 14323</p> <p>Pracovné dosky z vysokotlakého laminátu sú v zhode s európskou normou EN 438</p> <p>Vysokotlaký laminát sa vyznačuje vynikajúcou odolnosťou voči vode, chemikáliám, kyselinám (okrem HF a HNO<sub>3</sub>), UV – žiareniu.</p> <p>Závěsy na inštaláčnych skrinkách a skrinkách pod digestormi sú otvárateľné na 170 stupňov čím sa zabraňuje ich vylomeniu</p> <p>Všetky použité armatúry na vodu, plyn sú v zhode s európskymi normami EN 13792 a DIN 12898</p> <p>Všetky stolové skrinky majú nožičky s nastaviteľnou výškou 170mm</p> <p>Použitá elektroinštaláčne prvky – zásuvky, vypínače, prúdové chrániče – sú typu LEGRAND s ochranou proti striekajúcej vode</p> <p>Všetky elektrické zásuvky sú vyrobené zo samozhášavého odolného termoplastu</p> <p>Pracovné stoly pre laboratóriá sú certifikované podľa EN 13150</p> <p>Nábytok je certifikovaný podľa EN 14056</p>

## Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. 17122018

P.č.	Popis	Rozmery ( š / h / v ) mm	ks	Cena MJ	Cena spolu bez DPH
<b>Laboratórium fyziky</b>					
1	<b>Osemhran pre 4 žiakov</b> 1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 3x SLV1 - 400 skrinka 1dvierková 1x SLVO - 400 skrinka otvorená zboku, s policou	1500 x 1500 x 750	6	973,00	5838,00
2	<b>Žiacky stôl s meracím panelom</b> 1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 1x kovová podstava "C" <b>Mediálna výbava - pod prac.doskou :</b> 2x MSE - merací panel: ( každý vo výbave ) 4x el.zásuvka 230V /1x prúdový chránič 16A / 1x PC 2-zásuvka LAN zdiery - 12V plus / mínus pre jednosmerný prúd, zdiery 12V plus / mínus pre striedavý prúd	1800 x 620 x 750	3	1 090,00	3270,00
3	<b>Žiacky stôl pre 3 žiakov</b> 1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 1x kovová podstava "C"	1850 x 600 x 750	2	467,00	934,00



<b>4 Žiacky stôl pre 2 žiakov</b>	<b>1300 x 600 x 750</b>	<b>1</b>	<b>335,00</b>	<b>335,00</b>
1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 1x kovová podstava "C"				
<b>5 Odkladací stôl</b>	<b>4800 x 600 x 900</b>	<b>1</b>	<b>1 095,00</b>	<b>1095,00</b>
1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 6x SLV1 - 800 skrinka 2dvierková				
<b>6 Skrinová zostava nástenná</b>	<b>L 4800mm</b>	<b>1</b>	<b>690,00</b>	<b>690,00</b>
6x SLND - 800 skrinka 2dvierková, 3xpolica 800 x 400 x 1200				
<b>7 Odkladací stôl učiteľský</b>	<b>1100 x 600 x 1200</b>	<b>1</b>	<b>288,00</b>	<b>288,00</b>
1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 1x SLV1 - 1100 skrinka 2dvierková, 3x polica na pogumovaných kolieskach, vpredu s brzdou				
<b>8 Stôl učiteľský</b>	<b>2000 x 700 x 750</b>	<b>1</b>	<b>1 030,00</b>	<b>1030,00</b>
1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm 2x SLV1 - 600 skrinka 1dvierková 1x SLV1 - 700 skrinka 2dvierková, plytká, inštaláčna - v strede <b>Mediálna výbava - pod prac.doskou :</b> 1x MSE - mediálny stojanček: 5x el.zásuvka 230V /1x prúdový chránič 16A / 1x PC 2-zásuvka LAN zdiery - 12V plus / mínus pre jednosmerný prúd, zdiery 12V plus / mínus pre striedavý prúd 1x združený zdroj pre jednosmerný a striedavý prúd				

<b>Cena nábytku:</b>	<b>13 480,00</b>
<b>Montáž:</b>	<b>1 410,00</b>
<b>Doprava:</b>	<b>100,00</b>
<b>Spolu bez DPH:</b>	<b>14 990,00</b>
<b>DPH 20%:</b>	<b>2 998,00</b>
<b>Spolu s DPH:</b>	<b>17 988,00</b>
<i>Všetky ceny sú uvedené v EUR</i>	

**Farebnosť prevedenia :**

biela drevotrieska, hrana a úchytky oranžová č.14 074

**Farebnosť pracovných dosiek stolov :**

vysokotlaký laminát - biely